

# **DSB Rejsekort A/S**

**Årsrapport for 2013**

**Indhold**

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

## Påtegninger

## Selskabsoplysninger

DSB Rejsekort A/S  
Telegade 2  
2630 Taastrup

CVR-nr.	27 08 82 52
Stiftet	21. februar 2003
Hjemsted	Høje Tåstrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Thomas Thellersen Børner (formand)  
Mette Rosholm (næstformand)  
Aske Wieth-Knudsen

### Direktion

Susanne Mørch Koch

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling den 3. juni 2014

Dirigent



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Lise Genn', is written over a horizontal line.

## Beretning

### Hovedaktivitet

DSB Rejsekort A/S' formål er at varetage DSB's ejer-interesser i Rejsekort A/S, herunder sammen med de øvrige ejere at bidrage til finansieringen af Rejsekort A/S med egenkapital og lån.

Rejsekort A/S er etableret med henblik på udvikling, implementering og drift af et landsdækkende rejsekort til erstatning af billetter og kort.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DSB Rejsekort A/S ejer 45,8 procent af Rejsekort A/S. Øvrige primære aktionærer er Trafikselskabet Movia, Metroselskabet I/S, Sydtrafik, Trafikselskabet Midttrafik og Nordjyllands Trafikselskab. DSB Rejsekorts ejerandel forventes at blive lavere i de kommende år, efterhånden som flere trafikelskaber bliver tilsluttet rejsekortsystemet.

Rejsekort A/S indgik i 2005 kontrakt med East-West Denmark ApS om køb af et rejsekortsystem. DSB indgik samtidig tilslutningsaftaler med Rejsekort A/S. Gennem tilslutningsaftalerne indkøber DSB det decentrale rejsekortudstyr, software, drift og vedligehold, der er behov for, med henblik på at kunderne kan bruge rejsekortsystemet ved rejser med DSB.

Rejsekortsystemet blev taget i brug i 2012 og fungerer tilfredsstillende. Rejsekortet kan nu bruges på alle jernbanestrækninger samt hele Sjælland, Nordjylland og udvalgte busser i Sydjylland.

Ejerne af Rejsekort A/S tilførte i april 2013 likviditet til Rejsekort A/S ved Allonge VII. DSB tilførte egenkapital med hjemmel i Aktstykke 105 af 6. april 2011. Derudover har øvrige ejere tilført yderligere likviditet til Rejsekort A/S, således at DSB herefter ejer 45,8 procent (2012: 50,5 procent) af aktierne.

Resultat efter skat i Rejsekort A/S blev i 2013 et underskud på 162.120 tkr. Til brug for indregning i DSB Rejsekort A/S er underskud korrigeret for afskrivning på renter påløbet under opførelse af immaterielle anlægsaktiver, samt for afskrivningsmetode vedrørende immaterielle anlægsaktiver således at dette følger DSB's regnskabspraksis. DSB Rejsekort A/S's andel af underskuddet udgør herefter 102.871 tkr.

### Årets resultat

Årets resultat efter skat er et underskud på 79.969 tkr. (2012: -123.590 tkr.). Resultatet er bedre end forventet, og er særligt påvirket af en realiseret gevinst på 22.895 tkr. som følge af ændrede ejerforhold i Rejsekort A/S, primært som følge af, at Trafikselskabet Midttrafik i 2013 har tilsluttet sig Rejsekort A/S.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes for 2014 et resultat før skat i størrelsesordenen -95 mio.kr.

Der er i april 2014 foretaget kapitalforhøjelse i DSB Rejsekort A/S på i alt 40 mio. kr. Det forventes, at DSB Rejsekort A/S i 2014 vil tilføre yderligere 74 mio.kr. i egenkapital til Rejsekort A/S.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2013

## Resultatopgørelse

Note	Beløb i kr.	2013	2012
	Andre eksterne omkostninger	-110.235	-37.753
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-110.235</b>	<b>-37.753</b>
4	Resultat efter skat i associeret virksomhed	-102.871.037	-124.245.494
4	Gevinst ved ændring af ejerandel i associeret virksomhed	22.895.000	504.448
1	Finansielle indtægter	4.323.238	6.114.433
2	Finansielle omkostninger	-4.207.534	-5.874.796
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-79.970.568</b>	<b>-123.539.162</b>
3	Skat af årets resultat	1.368	-50.471
	<b>Årets resultat</b>	<b>-79.969.200</b>	<b>-123.589.633</b>
	<b>Årets resultat foreslås anvendt således:</b>		
	Overført fra frie reserver fra egenkapitalen:		
	- Overført resultat	-79.969.200	
	<b>I alt</b>	<b>-79.969.200</b>	

## Balance - Aktiver

Note	Beløb i kr.	2013	2012
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
4,5	Kapitalandele i associerede virksomheder	100.298.666	140.209.328
4,5	Ansvarlig lånekapital til associerede virksomheder	247.201.777	242.878.539
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>347.500.443</b>	<b>383.087.867</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>347.500.443</b>	<b>383.087.867</b>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	48.715	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>48.715</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>48.715</b>	<b>0</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>347.549.158</b>	<b>383.087.867</b>

## Balance - Passiver

Note	Beløb i kr.	2013	2012
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	38.000.000	37.000.000
	Overført resultat	70.708.923	111.678.123
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>108.708.923</b>	<b>148.678.123</b>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	238.790.234	234.329.273
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>238.790.234</b>	<b>234.329.273</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	50.471
	Anden gæld	50.001	30.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>50.001</b>	<b>80.471</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>238.840.235</b>	<b>234.409.744</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>347.549.158</b>	<b>383.087.867</b>

7 Ejerforhold og eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i kr.

	Selskabs- kapital	Overført re- sultat	Egenkapital i alt
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2012</b>	<b>34.000.000</b>	<b>105.767.756</b>	<b>139.767.756</b>
Kapitalforhøjelse	3.000.000	129.500.000	132.500.000
Årets resultat	-	-123.589.633	-123.589.633
<b>Egenkapital pr. 31. december 2012</b>	<b>37.000.000</b>	<b>111.678.123</b>	<b>148.678.123</b>
Kapitalforhøjelse	1.000.000	39.000.000	40.000.000
Årets resultat	-	-79.969.200	-79.969.200
<b>Egenkapital pr. 31. december 2013</b>	<b>38.000.000</b>	<b>70.708.923</b>	<b>108.708.923</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen består af 38.000 aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

seneste fem års ændringer af selskabskapitalen specificeres således:

Beløb i tkr.	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Selskabskapital pr. 1. januar</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>34.000</b>	<b>37.000</b>
Kontant kapitalforhøjelse	-	-	9.000	3.000	1.000
<b>Selskabskapital pr. 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>34.000</b>	<b>37.000</b>	<b>38.000</b>

## Noter til årsregnskabet

Note	Beløb i kr.	2013	2012
<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renter af ansvarlig lånekapital	4.323.238	6.114.433
	<b>I alt</b>	<b>4.323.238</b>	<b>6.114.433</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter af mellemværender med tilknyttede virksomheder	4.207.333	5.874.598
	Renter af lån, gæld til kreditinstitutter mv.	201	198
	<b>I alt</b>	<b>4.207.534</b>	<b>5.874.796</b>
<b>3</b>	<b>Skat</b>		
	Beregnet skat af årets resultat	1.368	-50.471
	<b>Skat i alt</b>	<b>1.368</b>	<b>-50.471</b>

## Noter til årsregnskabet

Note Beløb i kr.

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Ansvarlig låne- kapital til asso- cierede virk- somheder	Finansielle an- lægs- aktiver i alt
<b>Kostpris pr. 1. januar 2013</b>	<b>298.955.500</b>	<b>242.878.539</b>	<b>541.834.039</b>
Årets tilgang	40.065.375	4.323.238	44.388.613
<b>Kostpris pr. 31. december 2013</b>	<b>339.020.875</b>	<b>247.201.777</b>	<b>586.222.652</b>
<b>Værdireguleringer pr. 1. januar 2013</b>	<b>-158.746.172</b>		<b>-158.746.172</b>
Andel af årets resultat efter skat	-102.871.037		-102.871.037
Ændring af ejerandel i associeret virksomhed	22.895.000		22.895.000
<b>Værdireguleringer pr. 31. december 2013</b>	<b>-238.722.209</b>		<b>-238.722.209</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013</b>	<b>100.298.666</b>	<b>247.201.777</b>	<b>347.500.443</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2012	140.209.328	242.878.539	383.087.867

#### Kapitalandele i associerede virksomheder:

Navn	Hjemsted	Ejerandel 31. december 2013	Årets resultat (100%), tkr.	Egenkapital (100%), tkr.
Rejsekort A/S	Danmark	45,8%	-162.120	324.175

Der foretages korrektion til DSB's anvendte regnskabspraksis med hensyn til aktivering af renter og afskrivningsmetode af Rejsekort A/S' immaterielle anlægsaktiver.

DSB Rejsekort A/S har ikke bestemmende indflydelse i Rejsekort A/S som følge af stemme- og bestyrelsessammensætningen i Rejsekort A/S.

## Noter til årsregnskabet

### Note

#### 5 Værdiansættelse af ansvarlig lånekapital og kapitalandele i associerede virksomheder

DSB Rejsekort A/S har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for Rejsekort A/S. Ansvarlig lånekapital skal senest være tilbagebetalt 30. juni 2020. Ultimo 2013 udgør lånet i alt 247 mio. kr. (ultimo 2012: 243 mio. kr.). DSB Rejsekort A/S finansierer den ansvarlige lånekapital ved træk på kreditrammen aftalt med tilknyttede virksomheder, jf. note 6.

Lånekapitalen forrentes i henhold til aktionæroverenskomst med CIBOR 12 måneders rentesats tillagt én procent p.a. i kreditmarginal. Rentesatsen fastlægges for et år ad gangen, ultimo hvert år for det kommende år.

Ved aktstykke 105 af 6. april 2011 har Finansudvalget godkendt, at DSB kan indskyde op til 334,3 mio. kr. yderligere som egenkapital i Rejsekort A/S, og at Metroselskabet kan indskyde op til 53,2 mio. kr., yderligere som egenkapital i Rejsekort A/S.

DSB Rejsekort A/S har i 2013 tilført 40,1 mio.kr. (2012: 132,7 mio. kr.) som egenkapital i Rejsekort A/S. Følgende fremgår af beretningen i Rejsekort A/S' årsrapport for 2013: "Det økonomiske resultat for 2014 forventes at blive et underskud på niveau med 2013. I henhold til det godkendte budget for 2014 har aktionærkredsen tilkendegivet, at Rejsekort for realisering af de lagte planer i 2014 tilføres yderligere kontante kapitaltilskud med i alt 160 mio. kr., hvoraf 80 mio. kr. indskydes i april 2014". DSB Rejsekort A/S har ikke afgivet bindende tilsagn om tilførsel af yderligere aktionærlån og/eller kontante kapitalindskud overfor Rejsekort A/S. DSB Rejsekort A/S har i april 2014 foretaget et kapitalindskud i Rejsekort A/S på 36 mio. kr., svarende til DSB Rejsekort A/S' andel.

Rejsekort A/S fremtidige økonomi forventes påvirket af at leverancen af en væsentlig systemopgradering til Rejsekort system version 5.1 er forsinket. Denne systemopdatering var ved udarbejdelsen af Rejsekort A/S seneste langtidsprognose planlagt leveret marts 2014. På nuværende tidspunkt ventes leverancen minimum 3 mdr. forsinket. DSB følger på den baggrund udviklingen tæt i Rejsekort A/S og påser at Rejsekort A/S fremsender krav om bod til leverandøren i henhold til kontrakten ligesom Rejsekort A/S' direktion er anmodet om at udarbejde et revideret budget og langtidsprognose for selskabet.

Ledelsen i DSB Rejsekort A/S forventer at yderligere kontante kapitalindskud fra DSB SOV vil blive tilført DSB Rejsekort A/S. Der henvises til note 6 hvoraf det fremgår, at DSB SOV har meddelt, at DSB Rejsekort A/S' gæld ikke vil blive krævet indfriet i 2014.

Direktion og bestyrelse i DSB Rejsekort A/S vurderer på baggrund af ovenstående, at årsregnskabet for 2013 for DSB Rejsekort A/S kan aflægges på going concern basis, samt at værdiansættelsen af kapitalandelen i Rejsekort A/S og ansvarlig kapital udlånt til Rejsekort A/S er forsvarlig. Imidlertid kan det ventede reviderede budget og langtidsprognose for Rejsekort A/S medføre at værdiansættelsen af kapitalandelen i Rejsekort A/S og ansvarlig kapital udlånt til Rejsekort A/S skal revurderes i løbet af 2014.

#### 6 Gæld til tilknyttede virksomheder

DSB Rejsekort A/S har indgået kreditaftale med DSB SOV hvor det til enhver tid værende træk under kreditrammen forrentes i henhold til kreditaftalen med CIBOR 12 måneders rentesats tillagt én procent p.a. i kreditmarginal. Rentesatsen fastlægges for et år ad gangen, ultimo hvert år for det kommende år.

Kreditaftalen vedrører 187 mio. kr. af den langfristede gældsforpligtelse til tilknyttede virksomheder og er gældende fra 1. april 2006 med en løbetid på 10 år. Den resterende gæld under langfristede gældsforpligtelser udgør 51,8 mio. kr. og vedrører driftsfinansiering, hvor DSB SOV har meddelt, at gælden ikke vil blive krævet indfriet i 2014. DSB SOV har endvidere meddelt, at der desuden ikke vil blive krævet indfrielse af en eventuel forøgelse af mellemværendet i 2014.

## 7 Ejerforhold og eventualforpligtelser

DSB Rejsekort A/S ejes 100 procent af DSB, Telegade 2, 2630 Taastrup.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af DSB koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DSB SOV, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb

Årsregnskabet for DSB Rejsekort A/S indgår i koncernregnskabet for DSB SOV. DSB SOV er den øverste modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab.

